

HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM  
BCH HSV TRƯỜNG ĐH NÔNG - LÂM  
BẮC GIANG

\*\*\*

*Bắc Giang, ngày 15 tháng 09 năm 2020*

Số: 38-KH/HSV

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2020**

Thực hiện chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên năm học 2020 - 2021; Nhằm khơi dậy tinh thần tình nguyện của tuổi trẻ nhà trường trong việc tham gia các hoạt động xã hội từ thiện, phát huy truyền thống cao đẹp và quý báu của người Việt Nam trong nghĩa cử **Hiến máu cứu người**, Hội sinh viên trường phối hợp với Hội chữ thập đỏ, Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện tỉnh Bắc Giang tổ chức “Ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2020”, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Hiến máu cứu giúp những người gặp tai nạn rủi ro, bị các bệnh về máu, bệnh nhân phải làm phẫu thuật qua cơn nguy hiểm. Đồng thời nâng cao nhận thức của đoàn viên thanh niên, sinh viên về phong trào hiến máu tình nguyện.

- Hiến máu cứu người thể hiện truyền thống tương thân, tương ái của dân tộc ta, đồng thời góp phần vào công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân và tăng cường lượng máu dự phòng Quốc gia.

**2. Yêu cầu**

- Các Liên chi hội, chi hội, Câu lạc bộ làm tốt công tác vận động sinh viên đăng ký tham gia.

**II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian dự kiến: Tháng 10 năm 2020.

- Địa điểm: Hội trường B5

## **2. Đối tượng tham gia:**

- Cán bộ, Giảng viên, Sinh viên của nhà trường có sức khỏe tốt tham gia với tinh thần tự nguyện.

- Các đối tượng khác có sức khỏe tốt tham gia với tinh thần tự nguyện.

## **3. Quyền lợi của người tham gia hiến máu.**

- Quyền lợi và chế độ đối với người hiến máu tình nguyện theo Thông tư số 05/2017/TT-BYT của Bộ y tế quy định giá tối đa và chi phí phục vụ cho việc xác định giá một đơn vị máu toàn phần, chế phẩm máu đạt tiêu chuẩn:

+ Được khám và tư vấn sức khỏe miễn phí.

+ Được kiểm tra và thông báo kết quả các xét nghiệm máu (hoàn toàn bí mật): nhóm máu, HIV, virut viêm gan B, virut viêm gan C, giang mai, sốt rét. Trong trường hợp người hiến máu có nhiễm hoặc nghi ngờ các mầm bệnh này thì sẽ được Bác sỹ mời đến để tư vấn sức khỏe.

+ Được bồi dưỡng và chăm sóc theo các quy định hiện hành

- Được cấp giấy chứng nhận hiến máu tình nguyện của Ban chỉ đạo hiến máu nhân đạo Tỉnh, Thành phố. Ngoài giá trị về mặt tôn vinh, giấy chứng nhận hiến máu có giá trị bồi hoàn máu, số lượng máu được bồi hoàn lại tối đa bằng lượng máu người hiến máu đã hiến. Giấy Chứng nhận này có giá trị tại các bệnh viện, các cơ sở y tế công lập trên toàn quốc.

## **4. Công tác tuyên truyền vận động**

### *4.1. Ban Chấp hành Hội sinh viên:*

- Phối hợp với Hội chữ thập đỏ, Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện tỉnh Bắc Giang làm công tác vận động và tổ chức hiến máu.

- Ban hành Kế hoạch và chỉ đạo các Liên chi hội và các Câu lạc bộ trực thuộc triển khai thực hiện.

### *4.2. Các Liên chi hội và Câu lạc bộ:*

- Tuyên truyền vận động cán bộ, giảng viên, sinh viên đăng ký tham gia. Tổng hợp danh sách đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện gửi về địa chỉ mail: [binhan8060@gmail.com](mailto:binhan8060@gmail.com) trước ngày **20/09/2020**.

- Giao nhiệm vụ trực tiếp phụ trách công tác tuyên truyền và tổ chức ngày hội cho CLB tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện thực hiện. Mọi chi

tiết xin liên hệ đồng chí Nông Tuấn Anh - Chủ nhiệm CLB tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện - SĐT: 0982702793.

Đây là hoạt động lớn, hết sức có ý nghĩa của tuổi trẻ nhà trường, đồng thời là một tiêu chí quan trọng để đánh giá điểm rèn luyện, thi đua khen thưởng cho đoàn viên, hội viên trong trường. BCH Hội sinh viên trường đề nghị các đơn vị được giao nhiệm vụ triển khai thực hiện nghiêm túc và hiệu quả.

**Nơi nhận:**

- TW HSV Việt Nam (b/c);
- Ban Giám hiệu (b/c);
- BCH Đoàn trường (t/b);
- Các LCH, CLB (t/h);
- Lưu: VPH.

**TM. BTK HỘI SINH VIÊN  
CHỦ TỊCH**



**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA NGÀY HỘI HIẾN MÁU TÌNH  
NGUYỆN LẦN 2 NĂM 2019**

<b>STT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Đơn vị</b>	<b>Số điện thoại</b>	<b>Ghi chú</b>
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				
9.				
10.				
11.				
12.				
13.				
14.				
15.				
16.				
17.				

